
 

PORTARIA Nº 078 DE 10/08/2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE NOVA COMPOSIÇÃO DO 
COMITÊ GESTOR PARA ELABORAR, 
IMPLEMENTAR E ACOMPANHAR A POLÍTICA 
DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO RELATIVA 
AO ACERVO ACADÊMICO DA FUNDAÇÃO 
FACULDADES INTEGRADAS DE ENSINO 
SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE LINHARES – 
FUNDAÇÃO FACELI E DA SUA MANTIDA, 
FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DE 
LINHARES - FACELI. 

 
 

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município 

de Linhares – Fundação Faceli, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 031, de 06 de janeiro de 2021, 

 

CONSIDERANDO a solicitação de inclusão de membro no Comitê Gestor, realizada 

por meio do Processo Administrativo n° 000410, de 06 de agosto de 2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar novo membro para o Comitê Gestor criado pela Portaria nº 058, de 

10 de junho de 2021, passando a ser composto pelos seguintes membros: 

 

I – Bruno Gimenes (Secretário Acadêmico) 

II – Graciete Aparecida da Silva Amaro (Assistente Técnico Pedagógico) 

III – Welton Castoldi (Coordenador de Tecnologia da Informação) 

IV – Maryana Bitti Salazar (Agente Administrativo) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Linhares-ES, 10 de agosto de 2021. 
 
 

Original assinada 
Robson Guimarães Valle 

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 
Município de Linhares – Fundação Faceli 


